
аа
№ 2294-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 27.11.2024 № 2103          

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление
Администрации округа от 20.09.2024 № 1555

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года                   
№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 02 ноября 2000 года № 841 «Об утверждении 
Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.01.2023 № 51 
«О внесении изменений в постановление Правительства Российской 
Федерации от 02 ноября 2000 года № 841», Администрация Демянского 
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о подготовке населения в области 
гражданской обороны на территории Демянского муниципального округа, 
утвержденное постановлением Администрации округа от 20.09.2024 № 1555, 
добавив в пункт 3 подпункт 3.7. следующего содержания:

«3.7. Дополнительное профессиональное образование или курсовое 
обучение в области гражданской обороны должностных лиц Администрации 
округа, руководителей организаций, отнесенных в установленном порядке к 
категориям по гражданской обороне, а также организаций, продолжающих 
работу в военное время, руководителей формирований и служб, проводится 
не реже одного раза в 5 лет. Для указанных категорий лиц, кроме 
руководителей формирований и служб, впервые назначенных либо 
избранных на должность, получение дополнительного профессионального 
образования в области гражданской обороны обязательно в течение первого 
года работы».

https://docs.cntd.ru/document/901701041#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/901701041#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/901774785#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/901774785#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/901774785#64U0IK
consultantplus://offline/main?base=RLAW154;n=25473;fld=134;dst=100011


2

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.  

Глава округа         А.Н. Сапогов 

                               

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 27.11.2024 15:32
Срок действия:  с 12.01.2024 по 06.04.2025


